平成 26 年 11 月 7 日

各 位

上場会社名 極東貿易株式会社

代表者 代表取締役社長 三戸 純一

(コード番号８０９３)

問合せ先責任者 経理部長 佐々木 栄

(TEL. 03－3244－3595)

平成27年3月期第2四半期累計期間における連結業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

平成 26 年 5 月 12 日に公表いたしました平成 27 年 3 月期第 2 四半期累計期間の連結業績予想値と本日公

表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 平成 27 年 3 月期第 2 四半期累計期間連結業績予想数値と実績の差異（平成 26 年 4 月 1 日～平成 26 年 9 月 30 日）

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 22,000 50 100 50 1.87

今回実績(Ｂ) 21,898 △78 23 80 2.99

増減額(Ｂ－Ａ) △102 △128 △77 30

増減率(%) △0.5 － △77.0 60.0

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 26 年 3 月期第 2 四半期）
20,848 63 207 214 8.01

2. 差異の理由

営業利益及び経常利益につきましては、収益性の高い鉄鋼関連及び検査装置事業の大口案件が第3 四半期

以降に納期が遅延したことなどにより、予想に比べて下回ることとなりました。

尚、通期連結業績予想につきましては、平成 26 年 5 月 12 日に公表いたしました予想数値に変更はございま

せん。

以  上